
Frühjahrsregatta der Berliner Schulen 2022
Kleiner Wannsee
MELDEERGEBNIS 

Rennen 1b  W 4x+ Gig 16-20 J. - Schülerinnen-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 16 bis 20 Jahre   500 m
Di. 10:00 Uhr

1 EMOSZ (Boot 1 L)  Adele Ziemannn (2004), Marie-Christin Radtke
(2004), Yeva Lebid (2004), Julie Erdmann (2003), St. Leonie Röhl (2003)

2 EMOSZ (Boot 2 L)  Lena Bärthel (2005), Kira Richter (2005), Valentina
Pericoli (2005), Stine Truelsen (2004), St. Tom Dedekind (2003)

3 Paul-Natorp   Viktoria Voss (2004), Yougha Brevern (2005), Lorenza
Cianfarini (2004), Marta Lützkendorf (2004), St. Anna Louizzo (2005)

4 Fichtenberg   Yolanda Pawlowski (2004), Hamida Jacob (2004),
Elaine Schwaier (2004), Lucia Leistner (2005), St. Laura Sewing (2005)

Rennen 2b  M 2x 16-20 J. - Schüler-Doppelzweier 16 bis 20 Jahre (offen)  500 m
Di. 10:05 Uhr

1 Dreilinden-OG Berlin (L)  Elena Kutsuridu (2007), Björn Sengelaub (2006)
2 Fichtenberg   Janis Bartmann (2005), Felix Lösche (2004)
3 Schadow   Patrick Ranger (2004), Alexandros Iliopoulos (2004)

Rennen 3  MIX 4x+ Gig 14-16 J. - Mixed-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 14 bis 16 Jahre   500 m
Abteilung (4)
Di. 10:10 Uhr

1 Fichtenberg (Boot 3)  Noemi Correll (2006), Kyra Decher-Brennan
(2005), Lucas Hoever (2006), Fabio Groth (2005), St. Husain Jacob (2006)

2 Fichtenberg (Boot 4)  Julius Kehne (2007), Nils Rudolf (2007), Luisa
Rottenbacher (2007), Hanna Kohnert (2006), St. Iljas Muminovic (2005)

3 Schadow (Boot 2 L)  Charlotte Kleine (2006), Lea Neumann (2006),
Matthis Lüddemann (2006), Tobias Römelt (2005), St. Lenia Benz (2006)

4 Freiherr vom Stein (Boot 1)  Maren Knüppel (2005), Luise Fehling (2005),
Quirin Mertens (2005), Louis Karnatz (2007), St. Marlen Preller (2004)

5 Paul-Natorp (Boot 2 L)  Luise Geitel (2006), Emmma Brökelmann (2006),
Alwin Dannenberg (2006), Lennard Haberla (2006), St. Roth. Noah (2006)

6 Paul-Natorp (Boot 3 L)  Lea Münch (2006), Emma Kaether
(2006), Jonathan Sarota (2006), Julius Klar (2006), St.  Nn (2017)

7 Gymnasium Steglitz (Boot 2 L)  Freya Rothe (2007), Fina Schiemann (2007),
Gustav Haibel (2007), Benjamin Wittke (2007), St. Amelie Jaenisch (2007)

8 Freiherr vom Stein (Boot 3 L)  Emilia Pegler (2006), Antonia Lach (2005),
Julien Brockmann (2006), Henrik Bösche (2006), St. Marlen Preller (2004)

9 Paul-Natorp (Boot 1 L)  Tamara Vowinkel (2006), Fiori Heins (2006),
Noa Soyez (2005), Mikel Aguirre (2006), St. Marianna Netzel (2006)

10 Fichtenberg (Boot 1)  Laura Seving (2005), Emilia Bayer (2006),
Marc Allahwerdi (2005), Luis Liermannn (2005), St. Lia Thieme (2005)

11 Fichtenberg (Boot 5)  Anabell Pawlowski (2008), Sophie Pflugfelder (2008),
Halim Jacob (2007), Finn Schirmer (2007), St. Felicitas Steinberg (2006)
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12 Freiherr vom Stein (Boot 2)  Jan-Erik Treder (2007), Eric Paßow (2005),
Alexandra Mönnig (2006), Henrike Nogai (2006), St. Max Peters (2003)

13 Fichtenberg (Boot 2)  Alma Kupferberg (2005), Clara Wachholz (2005),
Julian Bilan (2005), Samuel Hoffleit (2005), St. Maximilian Rabel (2004)

14 Schadow (Boot 1 L)  Felix Koenig (2005), Felicitas Hennewig (2006),
Margaretha Kupsch (2006), Philip Klatt (2006), St. Jakob Hella (2006)

15 Gymnasium Steglitz (Boot 1)  Olympia Müller (2007), Luise Eggert
(2006), Lars Neumann (2006), Leo Paliot (2007), St. Greta Bergmann (2008)

Rennen 4b  W 1x 14-16 J. - Schülerinnen-Einer 14 bis 16 Jahre (offen)  500 m
Di. 10:30 Uhr

1 Dreilinden-OG Berlin (L)  Elena Kutsuridu (2007)
2 Freiherr vom Stein (L)  Maren Knüppel (2005)

Rennen 5b  MIX 4x+ Gig 16-20 J. - Mixed-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 16 bis 20 Jahre (offen)  500 m
Abteilung (3)
Di. 10:35 Uhr

1 Schadow (Boot 1 L)  Frida Brands (2004), Seraphine Trautmann (2004),
Patrick Ranger (2004), Alexandros Iliopoulos (2004), St. Charlotte Schädler (2005)

2 Paul-Natorp (Boot 2 L)  Viktoria Voss (2004), Ivo Stoffers, (2004),
Noa Soyez (2005), Marta Lützkendorf (2004), St. Anna Loizzo (2005)

3 EMOSZ (L)  Adele Ziemannn (2004), Julie Erdmann (2003),
Oskar Balz (2004), Felix Haus (2003), St. Tom Dedekind (2003)

4 Droste-Hülshoff (L)  Daniela Kühl (2004), Amelie Schwerdtner
(2004), Dan Woweries (2003), Ferris Kullmann (2003), St.  Nn (2017)

5 Schadow (Boot 2 L)  Melina Shafaei (2005), Josephine Hecht (2005),
Leonardo Dimeo (2005), Kurt Sachs (2004), St. Clarissa Ebbinghaus (2004)

6 Paul-Natorp (Boot 1 L)  Yougha Brevern (2005), Lorenza Cianfarini (2004),
Koja Pötting (2003), Marek Kreuzinger (2003), St. Fritz Bandelow (2022)

7 Fichtenberg (Boot 1)  Yolanda Pawlowski (2004), Hamida Jacob (2004),
Ole Melching (2004), Eric Engelhardt (2004), St. Laura Seving (2005)

8 EMOSZ (L)  Yeva Lebid (2004), Marie-Christin Radtke (2004),
Jason Backhoff (2004), Jeremy Wieser (2004), St. Leonie Röhl (2003)

9 Fichtenberg (Boot 2)  Elaine Schwaier (2004), Lucia Leistner (2005),
Maximilian Rabel (2004), Felix Lösche (2004), St. Emilia Bayer (2006)

Rennen 6b  M 2x 14-16 J. - Schüler-Doppelzweier 14 bis 16 Jahre (offen)  500 m
Di. 10:50 Uhr

1 Dreilinden-OG Berlin (Boot 1 L)  Theo Mester (2006), Ludwig Schlie (2007)
2 Gymnasium Steglitz   Lucas Cariello (2006), Alexander Christoforou (2006)
3 Dreilinden-OG Berlin (Boot 2 L)  Philipp Harkenthal (2007), Gerrit Frischmuth (2005)
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Rennen 7b  M 1x 16-20 J. - Schüler-Einer 16 bis 20 Jahre (offen)  500 m
Di. 10:55 Uhr

1 Dreilinden-OG Berlin (L)  Zachar Kucura (2004)
2 Fichtenberg   Janis Bartmann (2005)
3 EMOSZ   Adrian Eschenbach (2003)
4 Freiherr vom Stein (L)  Louis Karnatz (2007)

Rennen 8  W 4x+ Gig 14-16 J. - Schülerinnen-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 14 bis 16 Jahre   500 m
Abteilung (2)
Di. 11:00 Uhr

1 Gymnasium Steglitz (Boot 1)  Olympia Müller (2007), Rana Elgeddawy
(2006), Lina Luckert (2006), Luise Eggert (2006), St. Lia Truong (2008)

2 Paul-Natorp   Marianna Netzel (2006), Emmma Brökelmann (2006),
Tamara Vowinkel (2006), Fiori Heins (2006), St. Luise Geitel (2006)

3 Fichtenberg (Boot 1)  Luisa Rottenbacher (2007), Hanna Kohnert (2006),
Anabell Pawlowski (2008), Sophie Pflugfelder (2008), St. Felicitas Steinberg (2006)

4 Freiherr vom Stein   Maren Knüppel (2005), Luise Fehling (2005),
Alexandra Mönnig (2006), Emilia Pegler (2006), St. Marlen Preller (2004)

5 Gymnasium Steglitz (Boot 2)  Carolina Orlowski (2006), Ella Antoni (2006),
Karen Truong (2006), Fina Schiemann (2007), St. Klara Herzler (2009)

6 Fichtenberg (Boot 2)  Alma Kupferberg (2005), Emilia Bayer (2006), Clara
Wachholz (2005), Noemi Correll (2006), St. Kyra Decher-Brennan (2005)

Rennen 10  MIX 8x+ Gig 14-20 J. - Mixed-Gig-Doppelachter mit Steuermann 14 bis 20 Jahre   500 m
Abteilung (2)
Di. 11:15 Uhr

1 Schadow (L)  Felicitas Hennewig (2006), Margaretha Kupsch (2006), Charlotte Kleine
(2006), Felix Koenig (2005), Jakob Hella (2006), Lea Neumann (2006), Matthis Lüddemann

(2006), Tobias Römelt (2005), St. Lenia Benz (2006)
2 Paul-Natorp (Boot 2 L)  Marta Lützkendorf (2004), Viktoria Voss (2004),

Yougha Brevern (2005), Lorenza Cianfarini (2004), Noa Soyez (2005), Ivo Stoffers, (2004),
Koja Pötting (2003), Marek Kreuziger (2003), St. Fritz Bandelow (2022)

3 Paul-Natorp (Boot 1 L)  Anna Loizzo (2005), Emmma Brökelmann (2006),
Tamara Vowinkel (2006), Fiori Heins (2006), Julius Klar (2006), Alwin Dannenberg (2006),

Lennard Haberla (2006), Mikel Aguirre (2006), St. Luise Geitel (2006)
4 Freiherr vom Stein (L)  Lukas Krahn (2004), Niklas Althoff (2004),

Max Peters (2003), Julien Brockmann (2006), Henrike Nogai (2006), Antonia Lach (2005),
Marlen Preller (2004), Alexandra Mönnig (2006), St. Louis Karnatz (2007)

Rennen 11b  M 4x+ Gig 16-20 J. - Schüler-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 16 bis 20 Jahre (offen)  500 m
Abteilung (3)
Di. 12:10 Uhr

1 Schadow (Boot 1 L)  Alexandros Iliopoulos (2004), Felix Koenig (2005),
Patrick Ranger (2004), Laurin Lehmann (2005), St. Felicitas Hennewig (2006)

Internet: www.srv-berlin.de Seite 3/5

Schülerruderverband Berlin e.V. Report erstellt: SA 21 MAI 2022 / 17:00 Version 11.0

http://www.srv-berlin.de


Frühjahrsregatta der Berliner Schulen 2022
Kleiner Wannsee
MELDEERGEBNIS 

2 Fichtenberg (Boot 2)  Marc Allahwerdi (2005), Julian Bilan (2005), Samuel
Hoffleit (2005), Luis Liermannn (2005), St. Yolanda Pawlowski (2004)

3 Freiherr vom Stein   Lukas Krahn (2004), Niklas Althoff (2004),
Max Peters (2003), Valentin Schlegel (2004), St. Marlen Preller (2004)

4 Gymnasium Steglitz   Lennard Eckel (2004), Julius Eggert (2004),
Ansgar Steger (2004), Daniel Yu (2004), St. Alexander Christoforou (2006)

5 Fichtenberg (Boot 3)  Felix Lösche (2004), Janis Bartmann (2005),
Fabio Groth (2005), Konrad Bornstädt (2005), St. Noemi Correll (2006)

6 Droste-Hülshoff (L)  Dan Woweries (2003), Ferris Kullmann
(2003), Paul Heberer (2004), Mathias Dreier (2005), St.  Nn (2017)

7 Paul-Natorp   Noa Soyez (2005), Ivo Stoffels (2004), Kolja
Pötting (2003), Marek Kreuziger (2003), St. Fritz Bandelow (2022)

8 EMOSZ (Boot 2)  Julius Warneke (2005), Felix Straube (2005), Marvin
Mathey (2005), Adrian Eschenbach (2003), St. Angelina Bathe (2005)

9 Fichtenberg (Boot 1)  Maximilian Rabel (2004), Iljas Muminivic (2005),
Ole Melching (2004), Eric Engelhardt (2004), St. Hamida Jacob (2004)

10 Schadow (Boot 2 L)  Ferdinand Isle (2004), Adrian Schlick (2005), Paul
Hoffmüller (2005), Kurt Sachs (2004), St. Clarissa Ebbinghaus (2004)

11 EMOSZ (Boot 1 L)  Jason Backhoff (2004), Oskar Balz (2004), Tom
Dedekind (2003), Luis Mikuszewski (2004), St. Jeremy Wieser (2004)

Rennen 12  MIX 4x+ Gig 11-14 J. - Mixed-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 11 bis 14 Jahre   500 m
Di. 12:30 Uhr

1 Gymnasium Steglitz (Boot 3 L)  Luisa Neumann (2009), Klara Herzler (2009),
Wilhelm Richert (2008), August Kober (2008), St. Rana Elgeddawy (2006)

2 Gymnasium Steglitz (Boot 1 L)  Ellen Seckinger (2008), Sophie Bruttel
(2008), Julius Aichele (2008), Noel Meyer-Arndt (2008), St. Freya Rothe (2007)

3 Fichtenberg   Carl-Mateo Foerster-Gomez (2008), Aramis Böck (2008),
Sophie Pflugfelder (2008), Anabell Pawlowski (2008), St. Elaine Schwaier (2004)

4 Gymnasium Steglitz (Boot 2 L)  Greta Bergmann (2008), Lia Truong
(2008), Emil Eckert (2008), Mark Sperling (2008), St. Luise Eggert (2006)

Rennen 15  M 4x+ Gig 14-16 J. - Schüler-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 14 bis 16 Jahre   500 m
Abteilung (3)
Di. 12:40 Uhr

1 Freiherr vom Stein   Louis Karnatz (2007), Niklas Ulbrich (2005),
Eric Paßow (2005), Jan-Erik Treder (2007), St. Marlen Preller (2004)

2 Paul-Natorp (Boot 1 L)  Karl Heimerzheim (2006), Alexander Högnelid
(2006), Jonathan Sarota (2006), Julius Klar (2006), St. Roman Wache (2022)

3 Fichtenberg (Boot 4)  Iljas Muminivic (2005), Hans Loges (2006),
Nils Dietrich (2006), Husain Jacob (2006), St. Maximilian Rabel (2004)

4 Fichtenberg (Boot 1)  Fabio Groth (2005), Conrad Bornstedt (2005),
Lucas Hoever (2006), Andrew Weber (2006), St. Eric Engelhardt (2004)

5 Paul-Natorp (Boot 2 L)  Noah Roth (2006), Alwin Dannenberg
(2006), Lennart Haberler (2006), Mikel Aguirre (2006), St.  Nn (2017)
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6 Gymnasium Steglitz (L)  Gustav Haibel (2007), Leo Paliot (2007), Lars
Neumann (2006), Alexander Christoforou (2006), St. Karen Truong (2006)

7 Fichtenberg (Boot 3)  Elias Böhler (2006), Johannes Kratz (2007),
Nils Rudolph (2007), Mattis Henseling (2007), St. Felix Lösche (2004)

8 Fichtenberg (Boot 2)  Luis Liermannn (2005), Marc Allahwerdi (2005),
Justus Kelm (2006), Keith Weinschneider (2006), St. Janis Bartmann (2005)

9 Fichtenberg (Boot 5)  Julian Bilan (2005), Halim Jacob (2007),
Finn Schirmer (2007), Julius Kehne (2007), St. Lucia Leistner (2005)

10 Dreilinden-OG Berlin (L)  Philipp Harkenthal (2007), Ludwig Schlie (2007),
Elena Kutsuridu (2007), Björn Sengelaub (2006), St. Emily Isaac (2007)

Rennen 18  M 4x+ Gig 11-14 J. - Schüler-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 11 bis 14 Jahre   500 m
Abteilung (2)
Di. 13:00 Uhr

1 Gymnasium Steglitz (Boot 1 L)  Mark Sperling (2008), Ruben Seyboldt
(2008), Justus Mundt (2008), Justus Stöckel (2008), St. Freya Rothe (2007)

2 Fichtenberg (Boot 1)  Emilio Dorr (2008), Moritz Polte (2008), York
Andersen (2008), Jonas Just (2008), St. Kyra Decher-Brennan (2005)

3 Schadow   Adrian Reimann (2008), Michail Meyer (2008), Alexander
Mensch (2008), Quentin Höner (2008), St. Rose Melwin (2007)

4 Fichtenberg (Boot 2)  Bela Muth (2008), Jasper Fischer (2008), Carl-Mateo
Foerster-Gomez (2008), Viggo Kelm (2008), St. Felicitas Steinberg (2006)

5 Gymnasium Steglitz (Boot 2 L)  Emil Eckert (2008), Benjamin Wittke (2007),
Noel Meyer-Arndt (2008), Julius Aichele (2008), St. Greta Bergmann (2008)

Rennen 20  W 4x+ Gig 11-14 J. - Schülerinnen-Gig-Doppelvierer mit Steuermann 11 bis 14 Jahre   500 m
Di. 13:20 Uhr

1 Freiherr vom Stein   Lena Raasch (2010), Anne-Sophie Wahner (2008),
Lenna Effner (2008), Felina Haken (2009), St. Luise Fehling (2005)

2 Gymnasium Steglitz (Boot 2)  Greta Bergmann (2008), Ellen Seckinger
(2008), Sophie Bruttel (2008), Lia Truong (2008), St. Wilhelm Reichert (2008)

3 Gymnasium Steglitz (Boot 1)  Luisa Neumann (2009), Scarlett Bardischewski
(2009), Klara Herzler (2009), Amelie Jaenisch (2007), St. August Kober (2008)

4 Evangelisches Gymnasium   Clara Hurek (2006), Luise Deichmann (2008),
Charlotte Germani (2008), Ella Chevallerie (2008), St. Sophie Krause (2008)
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